-1-

五教科〔2023〕2 号

乐山市五通桥区教育科学研究室
关于开展 2023 年度教育科研课题组织

申报工作的通知

各中小学、幼儿园：

为鼓励我区广大中小学教育科研工作者积极探索课堂教学

改革，提炼、总结、推广课堂教学改革工作中取得的优秀成果，

实现区域教科研专业化，我室以党的二十大精神为指引，坚持“五

育并举”和“双减”政策的引导，实施“1234567”工作路径，

探索构建“三课一体”的五通桥区教科研模式，打好“七个一攻

坚战”，以学习方式变革撬动五通桥区教育系统改革，决定开展

“核心素养导向下的学生学习方式变革”为主题的五通桥区2023

-2-

年教育科研课题的申报、立项工作。现将相关事项通知如下。

一、选题指导思想

以促进教师专业成长、优化学校管理、引领学校可持续发展

为宗旨，以解决本地、本校教育教学工作及教育事业发展中的热

点、焦点和其他重大问题为出发点，以促进学校教育质量提升为

目标，围绕教育教学实践，体现教育教学改革前瞻性，服务于我

区教育事业。

二、选题范围

申请者可从教育基本理论、教育管理、教育信息技术、德育

与心理健康教育、课程与教学改革、体育与艺术教育、学前教育、

教育发展与改革、职业教育等领域选题；也可结合本单位、本区

域急需解决的实际问题确定研究课题。

三、申报程序和时间

1、申报学校完成申报项目的初步材料后（电子档+纸质档）

报区教育科学研究室教科室。

2、接收申报材料(电子档+纸质档)的截止时间：2023 年 5

月 27 日，区教研室收到课题申报材料后将组织对申请立项项目

进行论证。

四、申报材料

1、申报材料包括《课题研究方案》和《乐山市五通桥区普

教科研项目课题申请•评审书》(见附件)

2、所有文字材料纸质档一式三份，请交区教研室教科室黄

-3-

梦丹老师处，同时将 word 电子文档报送至邮箱，电子文件名注

明：学校+课题名称。

联系电话：15280982841 邮箱：627913665@qq.com

希望各校（园）认真组织，抓好课题申报的宣传、组织和指

导工作，提高课题的论证质量，按照要求及时上报申报材料。

附件:《乐山市五通桥区普教科研项目课题申请·评审书》

乐山市五通桥区教育科学研究室

2023 年 2 月 24 日

抄送：教育局办公室、教育股

乐山市五通桥区教育科学研究室办公室 2023 年 2 月 24 日印